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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 153 af 29. januar 
2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen
(SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Henrik Ludolph

                        

Skatteudvalget 2009-10
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 153
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 153: 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange skatteydere, der ville være omfattet af en ordning, 
hvor der ikke skulle betales dag-til-dag rente for restskat under 10.000 kr., men fortsat til-
læg ved betaling efter 1. juli i efterfølgende år. Tilsvarende bedes oplyst ved en grænse på 
5.000 kr. 

Svar: 

Hvis al restskat friholdes for dag-til-dag rente for beløb op til 5.000 kr./10.000 kr., vil det 
potentielt kunne omfatte alle personer med restskat svarende til 1.404.440 personer. Antal-
let er baseret på en optælling fra indregningskørsel 18 for indkomståret 2008.

Der er ikke holdepunkter for at skønne over, i hvilket omfang skatteyderne vil vælge at fo-
retage sådanne frivillige indbetalinger i stedet for at betale restskatten ved indregning eller 
ved opkrævning tillige med et procenttillæg. 
  
Hvis ordningen alene skulle omfatte personer, hvor restskatten er under 5.000 kr./10.000 
kr., vil det omfatte henholdsvis 906.674 personer og 1.119.221 personer. 

Heller ikke her er der holdepunkter for at skønne over, i hvilket omfang skatteyderne vil 
vælge at foretage sådanne frivillige indbetalinger i stedet for at betale restskatten ved ind-
regning eller ved opkrævning tillige med et procenttillæg.


